
 

 
 

2. ESTIMACIÓN DEL SERVICIO DE LA DEUDA CONTINGENTE 

 

  SOAPAP   Total Deuda Contingente 

Mes Saldo Principal (Capital) Intereses Total   Saldo Principal (Capital) Intereses Total 

ene-23 1,084,909,714.65 12,698,630.70 10,399,153.07 23,097,783.77   1,084,909,714.65 12,698,630.70 10,399,153.07 23,097,783.77 

feb-23 1,072,116,664.34 12,793,050.31 9,641,003.98 22,434,054.29   1,072,116,664.34 12,793,050.31 9,641,003.98 22,434,054.29 

mar-23 1,059,228,492.37 12,888,171.97 9,881,796.14 22,769,968.11   1,059,228,492.37 12,888,171.97 9,881,796.14 22,769,968.11 

abr-23 1,046,244,491.47 12,984,000.90 10,115,002.49 23,099,003.39   1,046,244,491.47 12,984,000.90 10,115,002.49 23,099,003.39 

may-23 1,033,163,949.12 13,080,542.35 9,694,184.35 22,774,726.70   1,033,163,949.12 13,080,542.35 9,694,184.35 22,774,726.70 

jun-23 1,019,986,147.48 13,177,801.64 9,918,136.81 23,095,938.45   1,019,986,147.48 13,177,801.64 9,918,136.81 23,095,938.45 

jul-23 1,006,710,363.40 13,275,784.08 9,500,733.58 22,776,517.66   1,006,710,363.40 13,275,784.08 9,500,733.58 22,776,517.66 

ago-23 993,335,868.33 13,374,495.07 9,715,170.59 23,089,665.66   993,335,868.33 13,374,495.07 9,715,170.59 23,089,665.66 

sep-23 979,861,928.32 13,473,940.01 9,611,357.40 23,085,297.41   979,861,928.32 13,473,940.01 9,611,357.40 23,085,297.41 

oct-23 966,287,803.95 13,574,124.37 9,199,323.74 22,773,448.11   966,287,803.95 13,574,124.37 9,199,323.74 22,773,448.11 

nov-23 952,612,750.31 13,675,053.64 9,398,984.56 23,074,038.20   952,612,750.31 13,675,053.64 9,398,984.56 23,074,038.20 

dic-23 938,836,016.95 13,776,733.36 8,990,699.86 22,767,433.22   938,836,016.95 13,776,733.36 8,990,699.86 22,767,433.22 

  12,153,294,190.69 158,772,328.40 116,065,546.57 274,837,874.97   12,153,294,190.69 158,772,328.40 116,065,546.57 274,837,874.97 

Nota: Para el cálculo de los intereses del SOAPAP, para el mes de enero se consideró la TIIE del 8.1225%, publicada el 08 de agosto por Banxico más 2.41 pp. que corresponde a tres veces la desviación estándar del comportamiento de la TIIE en lo que va del Ejercicio Fiscal 2022, 

y a partir de febrero, se toma un incremento mensual del 0.275%, que corresponde al 3.3% anual de inflación de acuerdo a los Pre-Criterios 2023. 

 

3. DESTINO, TIPO DE INSTRUMENTO DE CONTRATACIÓN, TIPO DE GARANTÍA, DECRETOS APROBATORIOS, COMISIONES, MANEJOS DE 

CUENTA Y SERVICIOS BANCARIOS ACCESORIOS ASOCIADOS A LA DEUDA PÚBLICA 

 

TIPO DE DEUDA DEUDA DIRECTA BONOS CUPÓN CERO TOTAL 
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